diário oficial Nº 36.153  33Quinta-feira, 06 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº: 01082/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 12/03/2025 a 27/03/2025::

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO

RONALDO SILVA DA SILVA
Matrícula: 56971661 POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos) - MILITAR

ALISSON RAFAEL PINHEIRO DE
SOUZA

Matrícula: 57199105
POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos) - MILITAR

RAIMUNDO GREGORIO DE LIMA
NETO

Matrícula: 4220340
POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos) - MILITAR

ADRIANO DA SILVA CASTRO
Matrícula: 4219584 POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos) - MILITAR

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 3.829,59
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
*Republicado por ter saído com incorreções no Diário Oficial do
Estado nº 36.150 de 28/02/2025, Protocolo: 1172714

Protocolo: 1173449
PORTARIA Nº: 01144/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de URUARÁ/PA; no período de 09/03/2025 a 10/03/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
DARIO ALVES DA SILVA JUNIOR

Matrícula: 5931353 POLICIAL PENAL UCR VITÓRIA DO XINGU I Escolta para audiência ou
sessão de júri.

DIEGO MORAIS DE ARAUJO
Matrícula: 5954354 POLICIAL PENAL UCR VITÓRIA DO XINGU I Escolta para audiência ou

sessão de júri.
LUIZ VITOR DE SOUZA ROCHA

SEGUNDO
Matrícula: 5900143

POLICIAL PENAL UCR VITÓRIA DO XINGU I Escolta para audiência ou
sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173450
PORTARIA Nº: 01167/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de MELGAÇO/PA; no período de 11/03/2025 a 13/03/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
DAILSON SALES DOS SANTOS

Matrícula: 5907234 POLICIAL PENAL UCR BREVES Escolta para audiência ou
sessão de júri.

ALANDERSON DA COSTA LIMA
Matrícula: 5970710 POLICIAL PENAL UCR BREVES Escolta para audiência ou

sessão de júri.
JHONATAS GEORGE DOS SANTOS

RICARDO
Matrícula: 5905755

POLICIAL PENAL UCR BREVES Escolta para audiência ou
sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 617,68
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173451
PORTARIA Nº: 01207/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.

RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de BRAGANÇA/PA; no período de 10/03/2025 a 10/03/2025:

SERVIDOR CARGO  LOTAÇÃO OBJETIVO
ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Matrícula: 3397874 DIRETOR DAP Demandas administrativas - Inspeções.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ diária; no valor
unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 123,54 à(o)(s)
servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173460
PORTARIA Nº: 01211/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de MOCAJUBA/PA; no período de 12/03/2025 a 13/03/2025:

SERVIDOR CARGO  LOTAÇÃO OBJETIVO
ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Matrícula: 3397874 DIRETOR DAP Demandas administrativas - Inspeções.

CLEBER ALVES DE SOUZA
Matrícula: 54181528 MOTORISTA DAP Demandas administrativas - Inspeções.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173464
PORTARIA Nº: 01222/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de CAPANEMA/PA; no período de 14/03/2025 a 14/03/2025:

SERVIDOR CARGO  LOTAÇÃO OBJETIVO
ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Matrícula: 3397874 DIRETOR DAP Demandas administrativas - Inspeções.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ diária; no valor
unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 123,54 à(o)(s)
servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173469
PORTARIA Nº: 01236/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de PARAGOMINAS/PA; no período de 13/03/2025 a 27/03/2025:

SERVIDOR CARGO  LOTAÇÃO OBJETIVO

RAFAEL BRUNO RODRIGUES
Matrícula: 5950017 POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos).

ORLANDO RONAN LOPES ROSA
Matrícula: 5934092 POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos).

THIAGO WELLINGTON AROUCHE
MARTINS

Matrícula: 5954364
POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos).

HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS
SANTOS

Matrícula: 5949887
POLICIAL PENAL GAP

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina, bem
como observância dos protocolos administrativos

e operacionais (conforme Manual de Procedi-
mentos).

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 14 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 3.582,52
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1173473